
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 20 сентября 2021 года                                                                                     №25-1 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалобы  

Дементиенко Юлии Михайловны 

 

 Рассмотрев поступившую в Территориальную избирательную комиссию 

№ 2 жалобу от 19.09.2021 года Дементиенко Юлии Михайловны, Территори-

альная избирательная комиссия № 2 (далее-ТИК №2) установила: 

Согласно сведениям, изложенным в жалобе  Дементиенко Ю.М., участко-

вая избирательная комиссия избирательного участка №167 не рассматривает её 

жалобу, поданную 19.09.2021 года  в 08 часов 40 минут и не принимает решение 

по данной жалобе.   

 В ходе проверки, ТИК №2 было установлено, что участковой избиратель-

ной комиссией №167 (далее-УИК №167) 19 сентября 2021 года проведено засе-

дание УИК №167 по рассмотрению вышеуказанной жалобы и принято решение.  

 19.09.2021 года Дементиенко Ю.М. получено решение, о чём свидетель-

ствует личная подпись подателя жалобы на самом решении. 

 В связи с вышеуказанными обстоятельствами Территориальная избира-

тельная комиссия №2 не находит в действиях УИК №167 нарушений избира-

тельного законодательства, и как следствие отсутствуют основания для реагиро-

вания на поданную жалобу. 

 На основании изложенного, в соответствии с ст. 26, 28 Федерального за-

кона от 12 июня 2002 г. N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Территори-

альная избирательная комиссия №2,   

р е ш и л а: 

 

1. Жалобу оставит без удовлетворения. 

2. Копию решения направить заявителю Дементиенко Юлии Михайловне 

по адресу: Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей, д.32, корп.1 кв.61. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной избирательной 

комиссии № 2 в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 



 

 

 

2  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя территориальной избирательной комиссии № 2  

Рудинскую Л.А. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 2                                  Л.А Рудинская 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 2                      П.А. Аринушкин 

 


